Página 1 de 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Três Coroas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO

educacao@pmtcoroas.com.br

EDITAL Nº 114/2022, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

Publica a relação dos candidatos

indicados pelo Prefeito para a função de

Diretores e Vice-Diretores das Escolas da

Rede Pública Municipal, para a gestão

2025-2026.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS,

no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a relação dos candidatos indicados pelo

Prefeito para a Função de Diretores e Vice-Diretores das Escolas da Rede Pública Municipal.

I – Segue a relação dos candidatos indicados pelo Prefeito para a Função de

Diretores e Vice-Diretores das Escolas da Rede Pública Municipal, para a gestão 2025/2026,

disposta no Anexo I – Processo de Eleição Indireta.

II – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento deste Edital se

dará através do endereço eletrônico: http://www.trescoroas.rs.gov.br, em Publicações – Editais

Gerais; e no mural de publicações do Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 11 de dezembro de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

Página 2 de 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Três Coroas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO

educacao@pmtcoroas.com.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INDICADOS PELO PREFEITO AOS CARGOS

DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL

ESCOLA INDICADO(A) CARGO

EMEF Águas Brancas
Camili Beatris Ritter Direção

Cristiane Huff Vice-direção

EMEI Amiguinhos Andrei Leonardo dos Santos Direção

EMEI Bem Me Quer Marin Janine Zwetsch Direção

EMEF Balduíno Robinson
Andreia Luiza Morche Direção

Agnes Jussara Muck Vice-direção

EMEF Dom Pedro II Janaína Tamara Betiço Ferreira Direção

EMEF Duque de Caxias Marlete Geane Streb Blumm Direção

EMEE Eduardo Krummenauer Mara Elaine Blumm Direção

EMEF Frederico Ritter Fabíola Lira Pereira Wolff Direção

EMEI Lauro Milton Volkart Bruna Cassol Pagliari Direção

EMEF Marechal Cândido Rondon
Tatiane Isabel da Silva Direção

Ana Paula Coe Fagundes Vice-direção

EMEF Olavo Bilac Franciane da Silva Boff Direção

EMEF Professor Augusto Roennau Neiva Liziane da Silveira Kirch Direção

EMEI Recanto das Travessuras Virginia Mapelli Direção

EMEI Remitto René Haack Janaína Corrêa Schell Direção

EMEF Rui Barbosa Letícia Hencke Thomas Direção

EMEI Waldemar Augusto Dreher Vanuza Aparecida Warmling Carlos Direção